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DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Overzicht records dames

500 meter

Wereldrecord 36,36 Sang-Hwa Lee (KOR) Salt Lake City 16-11-2013
Wereldrecord Junioren 37,34 Lee Na-Hyun (KOR) Salt Lake City 27-01-2024
Nederlands record 36,83 Femke Kok Calgary 16-02-2024
Nederlands record Junioren 37,45 Femke Kok Salt Lake City 14-02-2020
Baanrecord 37,02 Angelina Golikova (RUS) Heerenveen 08-03-2020
Kampioenschapsrecord 37,07 Femke Kok Heerenveen 27-12-2022
1000 meter

Wereldrecord 1.11,61 Brittany Bowe (USA) Salt Lake City 09-03-2019
Wereldrecord Junioren 1.14,21 Joy Beune (NED) Salt Lake City 10-03-2018
Nederlands record 1.11,84 Jutta Leerdam Salt Lake City 15-02-2020
Nederlands record Junioren 1.14,21 Joy Beune Salt Lake City 10-03-2018
Baanrecord 1.12,80 Jutta Leerdam (NED) Heerenveen 28-12-2022
Kampioenschapsrecord 1.12,80 Jutta Leerdam Heerenveen 28-12-2022

Klassement *)

Wereldrecord 146.390 Nao Kodaira (JPN) Calgary 25/26-2-2017
(36,75 -1.12,51 — 36,80 — 1.13,17)

Wereldrecord Junioren 151.995 Femke Kok (NED) Heerenveen 25/26-1-2020
(38,13 -1.16,21 — 37,94 — 1.15,64)

Nederlands record 147.135 Jutta Leerdam Heerenveen 27/28-12-2022
(37,14 -1.12,83 — 37,18 — 1.12,80)

Nederlands record Junioren 151.995 Femke Kok Heerenveen 25/26-1-2020
(38,13 -1.16,21 — 37,94 — 1.15,64)

Baanrecord 147.135 Jutta Leerdam (NED) Heerenveen 27/28-12-2022
(37,14 -1.12,83 — 37,18 — 1.12,80)

Kampioenschapsrecord 147.135 Jutta Leerdam Heerenveen 27/28-12-2022

(37,14-1.12,83 -37,18 — 1.12,80)

*) Bij de klassementen is uitgegaan van offici€le Sprintvierkampen, waarbij in het protocol de punten na 4 afstanden
staan. Punten berekend na World Cup wedstrijden over 500, 1000, 500 en 1000 meter worden niet meegeteld.



DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Overzicht records heren

500 meter

Wereldrecord 33,61 Pavel Kulizhnikov (RUS) Salt Lake City 09-03-2019

Wereldrecord Junioren 34,08 Jordan Stolz (USA) Calgary 17-12-2022

Nederlands record 34,08 Ronald Mulder Calgary 26-02-2017

Nederlands record Junioren 35,16 Jan Smeekens Calgary 25-03-2006

Baanrecord 34,07 Tatsuya Shinhama (JPN) Heerenveen 08-03-2020

Kampioenschapsrecord 34,62 Michel Mulder Heerenveen 27-01-2019

1000 meter

Wereldrecord 1.05,37 Jordan Stolz (USA) Salt Lake City 26-01-2024

Wereldrecord Junioren 1.06,72 Jordan Stolz (USA) Calgary 18-12-2022 *

Nederlands record 1.06,18 Kjeld Nuis (NED) Salt Lake City 09-03-2019

Nederlands record Junioren 1.08,53 Beorn Nijenhuis Calgary 19-01-2003

Baanrecord 1.07,09 Pavel Kulizhnikov (RUS) Heerenveen 12-01-2020

Kampioenschapsrecord 1.07,39 Kjeld Nuis Heerenveen 28-12-2022

Klassement *)

Wereldrecord 136.065 Kai Verbij (NED) Calgary 25/26-2-2017
(34,48 — 1.06,73 — 34,25 -1.07,94)

Wereldrecord Junioren 139.750 Beorn Nijenhuis (NED) Calgary 18/19-1-2003
(35,29 -1.09,21 — 35,59 — 1.08,53)

Nederlands record 136.065 Kai Verbij Calgary 25/26-2-2017
(34,48 — 1.06,73 — 34,25 - 1.07,94)

Nederlands record Junioren 139.750 Beorn Nijenhuis Calgary 18/19-1-2003
(35,29 - 1.09,21 — 35,59 — 1.08,53)

Baanrecord 137.390 Pavel Kulizhnikov (RUS) Heerenveen 23/24-2-2019
(34,74 - 1.08,06 — 34,31 - 1.08,62)

Kampioenschapsrecord 137.400 Hein Otterspeer Heerenveen 27/28-12-2022

(34,89 -1.07,53 - 34,89 -1.07,71)

*) Bij de klassementen is uitgegaan van offici€le Sprintvierkampen, waarbij in het protocol de punten na 4 afstanden
staan. Punten berekend na World Cup wedstrijden over 500, 1000, 500 en 1000 meter worden niet meegeteld.

Niet erkend door ISU Wereldrecord Junioren 1.06,47 Jordan Stolz (USA) Salt Lake City 22-10-2022
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Tussentijden en Rondetijden dames en heren;

Wereldrecords (WR), Nederlandse records (NR), Baanrecords (BR) en
Kampioenschapsrecords (KR)

dames

500 meter
100 m
500 m

1000 meter
200 m
600 m

1000 m

heren

500 meter
100 m
500 m

1000 meter
200 m
600 m

1000 m

WR
10,09
36,36 (26,27)
Sang-Hwa Lee

WR
17,57
43,87 (26,30)
1.11,61 (27,74)
B. Bowe

WR
9,67
33,61 (23,94)
P. Kulizhnikov

WR

16,12

40,28 (24,16)
1.05,37 (25,09)
J. Stolz

NR
10,31
36,83 (26,52)
Femke Kok

NR
17,76
43,91 (26,15)
1.11,84 (27,93)
J. Leerdam

NR
9,52
34,08 (24,56)
R. Mulder

NR

16,43
40,81 (24,38)
1.06,18 (25,37)

K. Nuis

BR
10,47
37,02 (26,55)
A. Golikova

BR
17,73
44,25 (26,52)
1.12,80 (28,55)
J. Leerdam

BR
9,46
34,07 (24,61)
T. Shinhama

BR

16,24
41,08 (24,84)
1.07,09 (26,01)
P. Kulizhnikov

KR
10,48
37,07 (26,59)
Femke Kok

KR
17,73
4425 (26,52)
1.12,80 (28,55)
J. Leerdam

KR
9,62
34,62 (25,00)
M. Mulder

KR

16,59
41,38 (24,79)
1.07,39 (26,01)

K. Nuis



DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
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Persoonlijke records geselecteerde en ingeschreven dames (inclusief reserves)

Naam Team CAT | Ift |500m |1000m punten
Myrthe de Boer Dev.Jumbo-V |DN3| 22| 38,82|1.15,51 161.560
Anna Boersma FTC Fryslan DN4| 22| 38,21|1.16,64 155.625
Yasmine Bouaziz FTC Fryslan DN1| 19| 39,15|1.20,93

Helga Drost Dev. Fryslan DSA | 25| 38,00|1.15,28 153.170
Amber Duizendstraal Frysk DN2| 20| 39,17 |1.19,24 159.335
Marrit Fledderus Reggeborgh DN4| 22| 37,51|1.14,56 150.225
Isabel Grevelt Dev. Fryslan DN3| 21| 37,54|1.13,78 151.255
Chloé Hoogendoorn Dev.Jumbo-V |DN1| 19| 38,25|1.15,41 157.060
Sylke Kas Dev. Fryslan DN3| 21| 38,71(1.17,72 156.470
Jillian Knook KTT ZuWe DA2| 19| 39,19|1.18,96 165.640
Femke Kok Reggeborgh DN4| 23| 36,83(1.12,87 148.610
Maud Lugters Dev. Fryslan DN4| 23| 38,23 |1.16,67 154.750
Sietske van der Meer FTC Fryslan DN1| 20| 40,98 |1.20,95 169.205
Sanneke de Neeling FTC Fryslan DSA | 27| 37,66|1.13,74 151.430
Jildou Schaaf KTT Noord DN1| 20| 40,70|1.21,05 169.865
Sterre van Schaik KTT NoWe DA2| 19| 40,65|1.21,81 168.800
Pien Smit Dev. Fryslan DN1| 19| 38,46|1.15,60 157.870
Naomi Verkerk Team Novus DSA | 23| 37,63 |1.15,32 152.190
Ju-Lin de Visser Frysk DN4| 22| 39,43 |1.18,76 165.315
Dione Voskamp Team Novus DSA | 27| 37,53 |1.15,37 153.700
Sacha vander Weide FTC Fryslan DN3| 22| 38,70|1.19,23 159.160
Sanne Westra KTT Noord DN2| 20| 40,08 |1.17,43 162.410

Niet aangemeld cq afgemeld

Jutta Leerdam, Michelle de Jong, Antoinette Rijpma-de Jong, Elisa Dul, Marijke Groenewoud, Meike Veen.
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Persoonlijke records geselecteerde en ingeschreven heren (inclusief reserves)

Naam Team CAT | Ift|500m |1000m punten
Max Bergsma KTT Noord HN1| 20| 36,08 |1.11,88 148.820
Bryant Boogert KTT Zuid HA2 | 19| 35,91|1.11,46 149.595
Janno Botman Reggeborgh HSA | 23| 34,35|1.08,06 137.960
Armand Broos IKO HN4 | 22| 35,21|1.09,57 140.945
Niels d'Huy FTC Fryslan HN3| 22| 35,83|1.10,99 148.640
Wesly Dijs Reggeborgh HSA | 28| 35,64 |1.07,86 139.430
Sebastian Diniz IKO HN3| 22| 34,70|1.10,13 140.245
Gijs Esders IKO HSB | 31| 34,99|1.08,67 139.360
Mika van Essen Dev. Fryslan HSA | 23| 35,33|1.09,91 142.920
Jarle Gerrits Dev.Jumbo-V |HN3| 22| 35,13|1.10,03 146.045
Louis Hollaar Reggeborgh HSA | 25| 35,29|1.08,28 140.625
Thomas Krol Jumbo-Visma |HSB | 31| 34,69 |1.06,25 137.955
Niels de Kruijk KTT Zuid HA1| 17| 35,78|1.11,98 149.665
Kjeld Nuis Reggeborgh HSB | 34| 34,79|1.06,18 136.300
Hein Otterspeer Reggeborgh HSB | 35| 34,36 |1.06,95 137.045
Tim Prins Reggeborgh HN1| 20| 34,98 |1.06,40 143.380
Niklas Reinders KTT Noord HA2 | 19| 35,64 |1.11,63 153.475
Merijn Scheperkamp Jumbo-Visma |HSA | 23| 34,43|1.07,46 137.700
Ties van Seumeren KTT NoWest HA2 | 19| 36,61|1.11,78 149.615
Mats Siemons Reggeborgh HN2| 21| 35,24|1.09,20 141.040
Tijmen Snel Jumbo-Visma |HSA | 26| 34,82 |1.08,09 139.015
Pim Stuij Dev. Fryslan HN2| 20| 35,70|1.11,54 146.450
Kai Verbij Jumbo-Visma |HSA | 29| 34,13 |1.06,34 136.065
Kayo Vos IKO HN2| 20| 35,07|1.09,24 139.945
Joep Wennemars Jumbo-Visma |HN2| 21| 34,76|1.07,54 139.965
Stefan Westenbroek Reggeborgh HN3| 21| 34,39|1.09,31 139.445
Serge Yoro Jumbo-Visma |HSA | 24| 34,98|1.08,37 140.010

Niet aangemeld cq afgemeld

Jenning de Boo
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Overzicht medaillewinnaressen vorige NK Sprint

Jaar

1983
1984
1985
1986
1987

1988
1989
1990
1991
1992

1993
1994
1995
1996
1997

1998
1999
2000
2001
2002

2003
2004
2005
2006
2007

2008
2009
2010
2011
2012

2013
2014
2015
2016
2017

2018
2019
2020
2021
2022

2023
2024

Plaats

Utrecht
Eindhoven
Utrecht
Utrecht
Deventer

Alkmaar
Heerenveen
Assen
Assen
Heerenveen

Utrecht
Den Haag
Alkmaar
Assen
Groningen

Groningen
Groningen
Utrecht
Heerenveen
Groningen

Groningen
Utrecht
Groningen
Assen
Groningen

Heerenveen
Groningen
Groningen
Heerenveen
Heerenveen

Groningen
Amsterdam
Groningen
Heerenveen
Heerenveen

Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen

Heerenveen
Heerenveen

Goud

Alie Boorsma
Yvonne van Gennip
Yvonne van Gennip
Petra Moolhuizen
Christine Aaftink

Christine Aaftink
Christine Aaftink
Christine Aaftink
Marieke Stam

Christine Aaftink

Christine Aaftink
Christine Aaftink
Annamarie Thomas
Annamarie Thomas
Marianne Timmer

Marianne Timmer
Marianne Timmer
Andrea Nuyt
Marianne Timmer
Andrea Nuyt

Marianne Timmer
Marianne Timmer
Marianne Timmer
Marianne Timmer
Marianne Timmer

Marianne Timmer
Margot Boer
Annette Gerritsen
Margot Boer
Margot Boer

Marrit Leenstra
Margot Boer
Thijsje Oenema
Sanneke de Neeling
Ireen Wiist

Letitia de Jong
Jutta Leerdam
Letitia de Jong
Jutta Leerdam
Michelle de Jong

Jutta Leerdam

Zilver

Yvonne van Gennip
Els Meijer

Alie Boorsma
Yvonne van Gennip
Els Meijer

Ingrid Haringa
Anita Loorbach
Marion van Zuilen
Christine Aaftink
Anita Loorbach

Herma Meijer
Sandra Zwolle
Sandra Zwolle
Christine Aaftink
Annamarie Thomas

Annamarie Thomas
Andrea Nuyt
Marianne Timmer
Andrea Nuyt
Annamarie Thomas

Marieke Wijsman
Andrea Nuyt
Frouke Oonk
Sanne van der Star
Annette Gerritsen

Ireen Wiist
Natasja Bruintjes
Margot Boer
Annette Gerritsen
Thijsje Oenema

Margot Boer

Lotte van Beek
Laurine van Riessen
Marrit Leenstra
Anice Das

Anice Das
Letitia de Jong
Jorien ter Mors
Femke Kok
Marrit Fledderus

Femke Kok

Brons

Thea Limbach
Alie Boorsma
Els Meijer
Marieke Stam
Boukje Keulen

Mariska Hekkers
Anja Bollaart
Anita Loorbach
Herma Meijer
Marieke Stam

Marieke Stam
Leontine van Meggelen
Christine Aaftink
Andrea Nuyt

Sandra Zwolle

Andrea Nuyt
Tonny de Jong
Marieke Wijsman
Frouke Oonk
Marieke Wijsman

Frouke Oonk
Annamarie Thomas
Annette Gerritsen
Annette Gerritsen
Margot Boer

Margot Boer
Laurine van Riessen
Laurine van Riessen
Laurine van Riessen
Marrit Leenstra

Laurine van Riessen
Thijsje Oenema
Margot Boer
Margot Boer
Sanneke de Neeling

Sanneke de Neeling
Sanneke de Neeling
Femke Kok
Suzanne Schulting
Helga Drost

Marrit Fledderus
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Medailleklassement Eindklassement NK Sprint; dames
Jaar  Jaar

Nr. Naam goud zilver brons totaal Begin Eind
1. Marianne Timmer 10 1 0 11 1997 2008
2. Christine Aaftink 7 2 1 10 1987 1996
3. Margot Boer 4 2 4 10 2007 2016
4. Jutta Leerdam 3 0 0 3 2019 2023
5. Andrea Nuyt 2 3 2 7 1996 2004
6. Annamarie Thomas 2 3 1 6 1995 2004
7. Yvonne van Gennip 2 2 0 4 1983 1986
8. Letitia de Jong 2 1 0 3 2018 2020
9. Annette Gerritsen 1 2 2 5 2005 2011

10. Alie Boorsma 1 1 1 3 1983 1985

Thijsje Oenema 1 1 1 3 2012 2015
Marrit Leenstra 1 1 1 3 2012 2016
13. Ireen Wiist 1 1 0 2 2008 2017
14. Marieke Stam 1 0 3 4 1986 1993
15. Sanneke de Neeling 1 0 3 4 2016 2019
16. Petra Moolhuizen 1 0 0 1 1986
Michelle de Jong 1 0 0 1 2022

18. Els Meijer 0 2 1 3 1984 1987
Anita Loorbach 0 2 1 3 1989 1992
Sandra Zwolle 0 2 1 3 1994 1997
Femke Kok 0 2 1 3 2020 2023

22.  Anice Das 0 2 0 2 2017 2018

23. Laurine van Riessen 0 1 4 5 2009 2015

24. Marieke Wijsman 0 1 2 3 2000 2003

Frouke Oonk 0 1 2 3 2001 2005

26. Herma Meijer 0 1 1 2 1991 1993

Marrit Fledderus 0 1 1 2 2022
28. Ingrid Haringa 0 1 0 1 1988
Marion van Zuilen 0 1 0 1 1990
Sanne van der Star 0 1 0 1 2006
Natasja Bruintjes 0 1 0 1 2009
Lotte van Beek 0 1 0 1 2014
Jorien ter Mors 0 1 0 1 2020
34. Thea Limbach 0 0 1 1 1983
Boukje Keulen 0 0 1 1 1987
Mariska Hekkers 0 0 1 1 1988
Anja Bollaart 0 0 1 1 1989
Léontine van Meggelen 0 0 1 1 1994
Tonny de Jong 0 0 1 1 1999
Suzanne Schulting 0 0 1 1 2021
Helga Drost 0 0 1 1 2022
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Overzicht medaillewinnaars vorige NK Sprint

Jaar

1969
1970
1971
1972
1973

1974
1975
1976
1977
1978

1979
1980
1981
1982
1983

1984
1985
1986
1987
1988

1989
1990
1991
1992
1993

1994
1995
1996
1997
1998

1999
2000
2001
2002
2003

2004
2005
2006
2007
2008

Plaats

Heerenveen
Deventer
Amsterdam
Deventer
Heerenveen

Assen
Assen
Groningen
Assen
Eindhoven

Heerenveen
Den Haag
Assen
Heerenveen
Utrecht

Eindhoven
Utrecht
Utrecht
Deventer
Alkmaar

Heerenveen
Assen
Assen
Heerenveen
Utrecht

Den Haag
Alkmaar
Assen
Groningen
Groningen

Groningen
Utrecht
Heerenveen
Groningen
Groningen

Utrecht
Groningen
Assen
Groningen
Heerenveen

Goud

Frits Bartling
Jan Bazen
Jan Bazen
Jan Bazen
Jos Valentijn

Eppie Bleeker
Eppie Bleeker
Jos Valentijn
Jos Valentijn
Miel Govaert

Miel Govaert

Jan van de Roemer
Lieuwe de Boer
Jan Ykema

Sies Uilkema

Hein Vergeer
Hein Vergeer
Geert Kuiper
Jan Ykema
Jan Ykema

Arie Loef

Tjerk Terpstra
Arie Loef
Gerard van Velde
Gerard van Velde

Nico van der Vlies
Gerard van Velde
Gerard van Velde
Jan Bos

Jan Bos

Jan Bos

Jan Bos

Erben Wennemars
Gerard van Velde
Jan Bos

Erben Wennemars
Gerard van Velde
Stefan Groothuis
Erben Wennemars
Jan Bos

Zilver

Jan Bazen
Marten Hoekstra
Marten Hoekstra
Marten Hoekstra
Jan Bazen

Jan Bazen
Jos Valentijn
Piet de Boer
Sies Uilkema
Jos Valentijn

Lieuwe de Boer
Lieuwe de Boer
Sies Uilkema
Miel Govaert
Hein Vergeer

Geert Kuiper
Geert Kuiper
Hein Vergeer
Geert Kuiper
Arie Loef

Jan Ykema

Gerjan van de Brink
Hans Janssen

Jan Jan Brouwer
Arjan Schreuder

Arie Loef

Jakko Jan Leeuwangh
Jakko Jan Leeuwangh
Gerard van Velde
Erben Wennemars

Jakko Jan Leeuwangh
Jakko Jan Leeuwangh
Gerard van Velde

Jan Bos

Jacques de Koning

Gerard van Velde
Jan Bos

Gerard van Velde
Jan Bos

Jacques de Koning

Brons

Marten Hoekstra
Jos Valentijn
Eppie Bleecker
Anne Brouwer
Eppie Bleecker

Johnny Olof
Jan Bazen

Jan Bazen
Eppie Bleeker
Lieuwe de Boer

Jan van de Roemer
Bert de Jong

Jan van de Roemer
Lieuwe de Boer
Hilbert van der Duim

Ron Ket

Hilbert van der Duim
Jan Ykema

Menno Boelsma
Hein Vergeer

Tjerk Terpstra
Menno Boelsma
Gerjan van de Brink
Menno Boelsma
Marco Groeneveld

Jakko Jan Leeuwangh
Arnold van der Poel
Jan Bos

Erben Wennemars
Ids Postma

Erben Wennemars
Gerard van Velde
Jeroen Straathof
Erben Wennemars
Beorn Nijenhuis

Beorn Nijenhuis
Jacques de Koning
Beorn Nijenhuis
Beorn Nijenhuis
Lars Elgersma
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Overzicht medaillewinnaars vorige NK Sprint, vervolg

Jaar

2009
2010
2011
2012
2013

2014
2015
2016
2017
2018

2019
2020
2021
2022
2023

2024

Plaats

Groningen
Groningen
Heerenveen
Heerenveen
Groningen

Amsterdam
Groningen

Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen

Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen
Heerenveen

Heerenveen

Goud

Stefan Groothuis
Stefan Groothuis
Stefan Groothuis
Stefan Groothuis
Stefan Groothuis

Michel Mulder
Hein Otterspeer
Kai Verbij
Ronald Mulder
Dai Dai Ntab

Hein Otterspeer
Kjeld Nuis
Hein Otterspeer
Tijmen Snel
Hein Otterspeer

Zilver

Erben Wennemars
Mark Tuitert

Jan Smeekens
Hein Otterspeer
Michel Mulder

Hein Otterspeer
Michel Mulder
Ronald Mulder
Jan Smeekens
Hein Otterspeer

Dai Dai Ntab
Lennart Velema

Kai Verbij

Janno Botman
Merijn Scheperkamp

Brons

Mark Tuitert
Beorn Nijenhuis
Jan Bos

Sjoerd de Vries
Hein Otterspeer

Kjeld Nuis

Pim Schipper
Gerben Jorritsma
Pim Schipper
Thomas Krol

Lennart Velema
Gijs Esders

Dai Dai Ntab
Serge Yoro

Kai Verbij

10



DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Medailleklassement Eindklassement NK Sprint; heren
jaar jaar

Nr. Naam goud zilver brons totaal begin  eind
1. Gerard van Velde 6 4 1 11 1992 2006
2. Jan Bos 6 3 2 11 1996 2011
3. Stefan Groothuis 6 0 0 6 2006 2013
4. Hein Otterspeer 4 3 1 8 2012 2023
5. Erben Wennemars 3 2 3 8 1997 2009
6. Jan Bazen 3 2 2 7 1970 1976
7. Jos Valentijn 3 2 1 6 1970 1978
8. Jan Ykema 3 1 1 5 1982 1989
9. Hein Vergeer 2 2 1 5 1983 1988

10.  Arie Loef 2 2 0 4 1988 1994

11.  Miel Govaert 2 1 0 3 1978 1982

12.  Eppie Bleeker 2 0 3 5 1971 1977

13.  Geert Kuiper 1 3 0 4 1984 1987

14. Lieuwe de Boer 1 2 2 5 1978 1982

15. Sies Uilkema 1 2 0 3 1977 1983

Michel Mulder 1 2 0 3 2013 2015

17. Dai Dai N’tab 1 1 1 3 2018 2021

Kai Verbij 1 1 1 3 2016 2023

19. Ronald Mulder 1 1 0 2 2016 2017

20. Jan van de Roemer 1 0 2 3 1979 1981

21. Tjerk Terpstra 1 0 1 2 1989 1990

Kjeld Nuis 1 0 1 2 2014 2020

23. Nico van der Vlies 1 0 0 1 1994

Tijmen Snel 1 0 0 1 2022

25. Jakko Jan Leeuwangh 0 4 1 5 1994 2000

26. Marten Hoekstra 0 3 0 3 1970 1972

27. Jacques de Koning 0 2 1 3 2003 2008

28. Jan Smeckens 0 2 0 2 2011 2017

29. Gerjan van de Brink 0 1 1 2 1990 1991

Mark Tuitert 0 1 1 2 2009 2010

Lennart Velema 0 1 1 2 2019 2020
32. Pietde Boer 0 1 0 1 1976

Hans Janssen 0 1 0 1 1991

Jan Jan Brouwer 0 1 0 1 1992

Arjan Schreuder 0 1 0 1 1993

Janno Botman 0 1 0 1 2022

Merijn Scheperkamp 0 1 0 1 2023

38. Beorn Nijenhuis 0 0 5 5 2003 2010

39. Menno Boelsma 0 0 3 3 1987 1992

40. Hilbert van der Duim 0 0 2 2 1983 1985

Pim Schipper 0 0 2 2 2015 2017



DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Medailleklassement Eindklassement NK Sprint; heren (vervolg)

Nr.

42.

Naam

Anne Brouwer
Johnny Olof

Bert de Jong

Ron Ket

Marco Groeneveld
Arnold van der Poel
Ids Postma

Jeroen Straathof
Lars Elgersma
Sjoerd de Vries
Gerben Jorritma
Thomas Krol

Gijs Esders

Serge Yoro

goud zilver brons totaal

S OO O OO OO OO o o o o

S O OO OO OO OO o o oo

— et e e e e e e e e e e e

— e e e e e e e e ek e e e

jaar
begin

1972
1974
1980
1984
1993
1995
1998
2001
2008
2012
2016
2018
2020
2022

Jaar
Eind

In 1969 werd als bijprogramma (bij de NK Allround) een sprint 2-kamp voor heren gereden. Op beide wedstrijddagen

werd een 500 m gereden met slechts 4 deelnemers. 1. Frits Bartling - 2. Jan Bazen - 3. Martin Hoekstra. 1969 is

(uiteraard) niet meegenomen in dit overzicht.
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DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024

24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Resultaten geselecteerde en ingeschreven dames bij vorige deelnames aan NK Sprint

Naam aantal | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2012 | Beste
Myrthe de Boer 1 X

Anna Boersma 2 X 12 12
Yasmine Bouaziz 1 X

Helga Drost 8 X 7 3 10 10 16 9 13 3
Amber Duizendstraal 2 X 18 18
Elisa Dul 3 Afg wdr3| 8 8 8
Marrit Fledderus 4 X 3 2 5 2
Isabel Grevelt 4 X 4 10 18 4
Marijke Groenewoud 1 Afg 13 13
Chloé Hoogendoorn 2 X 15 15
Sylke Kas 2 X 13 13
Michelle de Jong 4 Afg 5 1 4 12 1
Jillian Knook 1 X

Femke Kok 4 X 2 2 3 2
Jutta Leerdam 3 Afg 1 wdr 1 1 1
Maud Lugters 4 X 11 |dns4| 16 11
Sietske van der Meer 1 R

Sanneke de Neeling 8 X 8 14 4 3 3 3 1 1
Antoinette Rijpma-de Jong 1 Afg 16 16
Jildou Schaaf 1 X

Sterre van Schaik 1 R

Pien Smit 2 X 16 16
Meike Veen 0 Afg

Naomi Verkerk 5 X 6 6 17 16 6
Ju-Lin de Visser 1 X

Dione Voskamp 9 X |dns3| 5 8 7 10 8 |dns2| 21 5
Sacha van der Weide 2 X 17 17
Sanne Westra 1 X

* aantal is het aantal deelnames aan vorige nk sprint, inclusief huidige nk sprint; 1 zijn dus debutanten.
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DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024

24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Resultaten geselecteerde en ingeschreven heren bij deelnames aan vorige NK Sprint

naam

aantal

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

Beste

Max Bergsma 1 R
Jenning de Boo 1 | Afg 13 13
Bryant Boogert 1 X
Janno Botman 5 X 4 2 |wdrd| 6 2
Armand Broos 3 R | 15 | 11 11
Wesly Dijs 6 X 7 5 7 10| 8 5
Sebastian Diniz 3 X 12 9 9
Gijs Esders 9 X | 14 | 15 10 3 6 | 11| 11 19 3
Mika van Essen 2 R 14 14
Jarle Gerrits 1 X
Louis Hollaar 3 X 13 9 9
Niels d'Huy 1 R
Thomas Krol 9 X 6 4 3 5 7 9 |20 | 15 3
Niels de Kruijk 1 R
Kjeld Nuis 11 | X 5 |dnfl| dql 1 wdr| 4 | 3 | 6 |23 |dg2| 5 1
Hein Otterspeer 14 | X 1 1 dg2 | 1 2 |wdrd| 21| 1 | 2 3 2 | 20|17 1
Tim Prins 1 X
Niklas Reinders 1 X
Merijn Scheperkamp 4 X 2 6 6 2
Ties van Seumeren 1 R
Mats Siemons 3 X 16 6 6
Tijmen Snel 5 X 9 1 5 5 1
Pim Stuij 1 R
Kai Verbij 7 X 3 2 1 6 13 | 12 1
Kayo Vos 2 X 10 10
Joep Wennemars 2 X 11 11
Stefan Westenbroek 4 X 8 |dns2| 12 8
Serge Yoro 5 X |dnf2| 3 8 8 3

* aantal is het aantal deelnames aan vorige nk sprint, inclusief huidige nk sprint, 1 is een debutant.
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DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Top 12 dames in Thialf — Heerenveen

500m tijden schaatsers
1. 37,02 Angelina Golikova (RUS) 08-03-20 1. 37,02 Angelina Golikova (RUS) 08-03-20
2. 37,07 Femke Kok (NED) 27-12-22 2. 37,07 Femke Kok (NED) 27-12-22
3. 37,08 Femke Kok (NED) 27-12-20 3. 37,14 Jutta Leerdam (NED) 27-12-22
4.  37.08 Femke Kok (NED) 23-01-21 4. 37,17 Nao Kodaira (JPN) 15-12-18
5. 37,14 Angelina Golikova (RUS) 12-02-21 5. 37,21 Kim Min-Sun (KOR) 20-11-22
6. 37,14 Jutta Leerdam (NED) 27-12-22 6. 37,23 Vanessa Herzog (AUT) 15-12-18
7. 37,17 Nao Kodaira (JPN) 15-12-18 7. 37,32 Erin Jackson (USA) 12-03-22
8. 37,18 Jutta Leerdam (NED) 28-12-22 8. 37,34 Olga Fatkulina (RUS) 07-03-20
9. 37,19 Nao Kodaira (JPN) 08-03-20 9. 37,36 Heather McLean (CAN) 23-01-21
10. 37,21 Kim Mn-Sun (KOR) 20-11-22  10. 37,51 Arisa Go (JPN) 07-03-20
11. 37,23 Vanessa Herzog (AUT) 15-12-18 11. 37,53 Lee Sang-Hwa (KOR) 11-11-17
12. 37,23 Femke Kok (NED) 30-01-21  12. 37,53 Michelle de Jong (NED) 28-12-21
1000m tijden schaatsers
1. 1.12,80 Jutta Leerdam (NED) 28-12-22 1. 1.12,80 Jutta Leerdam (NED) 28-12-22
2. 1.12.83 Jutta Leerdam (NED) 27-12-22 2. 1.13,24 Brittany Bowe (USA) 16-12-18
3. 1.13,03 Jutta Leerdam (NED) 04-03-23 3. 1.13,28 Miho Takagi (JPN) 13-03-22
4. 1.13,15 Jutta Leerdam (NED) 31-10-21 4. 1.13,70 Jorien ter Mors (NED) 28-12-20
5. 1.13,24 Brittany Bowe (USA) 16-12-18 5. 1.13,73 Marijke Groenewoud (NED) 22-12-23
6. 1.13,28 Miho Takagi (JPN) 13-03-22 6. 1.13,86 Ireen Wiist (NED) 21-12-19
7. 1.13,42 Jutta Leerdam (NED) 28-12-20 7. 1.13,90 Daria Kachanova (RUS) 12-01-20
8. 1.13.53 Jutta Leerdam (NED) 30-10-22 8. 1.13,97 Suzanne Schulting (NED) 28-12-20
9. 1.13,58 Jutta Leerdam (NED) 05-02-23 9. 1.13,99 Nao Kodaira (JPN) 12-11-17
10. 1.13,60 Brittany Bowe (USA) 24-01-21  10. 1.14,03 Yekaterina Shikhova (RUS)  16-12-18
11. 1.13,60 Jutta Leerdam (NED) 09-01-22 11. 1.14,05 Angelina Golikova (RUS) 31-01-21
12. 1.13,64 Jutta Leerdam (NED) 29-10-23  12. 1.14,07 Femke Kok (NED) 24-01-21
Punten Sprintvierkamp *)
1. (1) 147.135 Jutta Leerdam (NED) 27/28-12-2022 (37,14 -1.12,83 — 37,18 — 1.12,80)
2. (2) 148.610 Femke Kok (NED) 27/28-12-2022 (37,07-1.14,13 -3732-1.14,31)
3. 149.365 Jutta Leerdam (NED) 28/29-11-2021 (37,53 - 1.14,34 — 37,60 — 1.14,13)
4. 149.385 Jutta Leerdam (NED) 16/17-01-2021 (37,70 — 1.14,15 - 37,61 — 1.14,00)
5. (3) 149.665 Nao Kodaira (JPN) 23/24-02-2019 (37,27-1.15,01 —37,41 — 1.14,96)
6. (4) 149.855 Angelina Golikova (RUS) 16/17-01-2021 (37,27-1.14,67—-37,42 — 1.15,66)
7. 149.870 Femke Kok (NED) 16/17-01-2021 (37,52 -1.14,62 - 37,48 — 1.15,12)
8. 149.910 Femke Kok (NED) 28/29-11-2021 (37,51 -1.14,23 - 37,52 — 1.15,53)
9. (5 150.050 Miho Takagi (JPN) 23/24-02-2019 (37,62 -1.14,82 - 37,74 — 1.14,56)
10. 150.070 Jutta Leerdam (NED) 26/27-01-2019 (38,01 —1.14,47 - 37,83 — 1.13,99)
11. (6) 150.180 Brittany Bowe (USA) 23/24-02-2019 (37,89 — 1.14,60 — 37,67 — 1.14,64)
12.  (7) 150.225 Marrit Fledderus (NED) 27/28-12-2022 (37,78 —1.15,11 — 37,61 — 1.14,56)
13.  (8) 150.430 Jorien ter Mors (NED) 16/17-01-2021 (38,08 —1.14,10 — 38,07 — 1.14,46)
14. (9) 150.495 Letitia de Jong (NED) 25/26-01-2020 (37,92 - 1.14,75-37,99 — 1.14,42)
17. (10) 150.980 Daria Kachanova (RUS) 16/17-01-2021 (37,88 —1.15,27-37,82 — 1.15,29)

*) Bij de klassementen is uitgegaan van officiéle Sprintvierkampen, waarbij in het protocol de punten na 4 afstanden

staan. Punten berekend na World Cup wedstrijden over 500, 1000, 500 en 1000 meter worden niet meegeteld.
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DAIKIN NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SPRINT 2024
24 en 25 FEBRUARI 2024; IJSSTADION THIALF - HEERENVEEN

Top 12 heren in Thialf — Heerenveen

500m tijden schaatsers
1. 34,07 Tatsuya Shinhama (JPN) 08-03-20 1. 34,07 Tatsuya Shinhama (JPN) 08-03-20
2. 34,10 Jordan Stolz (USA) 03-03-23 2. 34,10 Jordan Stolz (USA) 03-03-23
3. 34,30 Laurent Dubreuil (CAN) 08-03-20 3. 34,30 Laurent Dubreuil (CAN) 08-03-20
4. 34,31 Michel Mulder (NED) 27-12-13 4. 34,31 Michel Mulder (NED) 27-12-13
34,31 Pavel Kulizhnikov (RUS) 24-02-19 34,31 Pavel Kulizhnikov (RUS) 24-02-19
34,31 Tatsuya Shinhama (JPN) 07-03-20 6. 34,36 Yamato Matsui (JPN) 08-03-20
7. 34,34 Laurent Dubreuil (CAN) 19-11-22 7. 34,37 Dai Dai N’tab (NED) 27-12-19
8. 3436 Yamato Matsui (JPN) 08-03-20 8. 34,38 Viktor Mushtakov (RUS) 08-03-20
9. 34,37 Dai Dai N’tab (NED) 27-12-19 9. 34,41 Jun-Ho Kim (KOR) 07-03-20
10. 34,38 Pavel Kulizhnikov (RUS) 15-02-15 10. 34,44 Yuma Murakami (JPN) 08-03-20
34,38 Pavel Kulizhnikov (RUS) 11-01-20 34,44 Jenning de Boo (NED) 28-12-23
34,38 Viktor Mushtakov (RUS) 08-03-20 12. 34,45 Artem Arefyev (RUS) 24-01-21
34,38 Tatsuya Shinhama (JPN) 12-03-22 34,45 Merijn Scheperkamp (NED) 27-12-21
14. 34,39 Laurent Dubreuil (CAN) 12-02-21 34,45 Wataru Morishige (JPN) 19-11-22
1000m tijden schaatsers
1. 1.07,09 Pavel Kulizhnikov (RUS) 12-01-20 1. 1.07,09 Pavel Kulizhnikov (RUS) 12-01-20
2. 1.07,11 Jordan Stolz (USA) 04-03-23 2. 1.07,11 Jordan Stolz (USA) 04-03-23
3. 1.07,24 Thomas Krol (NED) 29-12-21 3. 1.07,24 Thomas Krol (NED) 29-12-21
4. 1.07,35 Kai Verbij (NED) 31-01-21 4. 1.07,35 Kai Verbij (NED) 31-01-21
5. 1.07,36 Thomas Krol (NED) 28-12-20 5. 1.07,36 Jenning de Boo (NED) 30-12-23
1.07,36 Jenning de Boo (NED) 30-12-23 6. 1.07,39 Kjeld Nuis (NED) 28-12-22
7. 1.07,39 Kjeld Nuis (NED) 28-12-22 7. 1.07,52 Hein Otterspeer (NED) 29-12-21
8. 1.07,48 Kai Verbij (NED) 03-11-19 1.07,52 Tim Prins (NED) 30-12-23
1.07,48 Thomas Krol (NED) 24-01-21 9. 1.07,85 Joep Wennemars (NED) 30-12-23
1.07,48 Kai Verbij (NED) 29-12-21 10. 1.07,86 Ning Zhongyan (CHN) 18-11-22
11. 1.07,49 Thomas Krol (NED) 16-01-21  11. 1.07,86 Wesly Dijs (NED) 28-12-22
12. 1.07,52 Hein Otterspeer (NED) 29-12-21 12. 1.07,95 Denis Yuskov (RUS) 16-12-18
1.07,52 Tim Prins (NED) 30-12-23  13. 1.07,96 Merijn Scheperkamp (NED) 28-12-22
Punten Sprintvierkamp *)
1. (1) 137.390 Pavel Kulizhnikov (RUS) 23/24-02-2019 (34,74 - 1.08,06 — 34,31 — 1.08,62)
2. (2) 137.400 Hein Otterspeer (NED) 27/28-12-2022 (34,89 -1.07,53 - 34,89 - 1.07,71)
3. (3 137.700 Merijn Scheperkamp (NED)  27/28-12-2022 (34,81 — 1.08,44 — 34,69 — 1.07,96)
4. (4) 137.805 Tatsuya Shinhama (JPN) 23/24-02-2019 (34,66 — 1.08,57 — 34,45 — 1.08,82)
5. (5 137.860 Kjeld Nuis (NED) 23/24-02-2019 (34,98 - 1.07,86 — 35,05 — 1.07,80)
6. 137.935 Hein Otterspeer (NED) 26/27-01-2019 (35,06 — 1.08,05 — 34,74 — 1.08,22)
(6) 137935 Kai Verbij (NED) 27/28-12-2022 (34,79 — 1.08,41 — 34,90 — 1.08,08)
8 (7)) 137955 Thomas Krol (NED) 16/17-01-2021 (34,90 - 1.07,49 — 35,30 — 1.08,02)
9. (8) 137.960 Janno Botman (NED) 27/28-12-2022 (34,79 — 1.08,90 — 34,69 — 1.08,06)
10. 138.060 Kjeld Nuis (NED) 27/28-12-2022 (35,20 - 1.08,23 — 35,05 - 1.07,39)
11. (9 138.110 Havard H. Lorentzen (NOR)  23/24-02-2019 (34,74 - 1.08,19 — 34,91 — 1.08,73)
12. 138.115 Hein Otterspeer (NED) 28/29-11-2020 (34,82 -1.07,99 — 34,91 — 1.08,78)
13. 138.360 Thomas Krol (NED) 27/28-12-2022 (35,21 -1.07,88 — 35,39 — 1.07,64)
14. 138.490 Kai Verbij (NED) 23/24-02-2019 (34,72 -1.09,21 — 34,74 — 1.08,85)
15. 138.645 Hein Otterspeer (NED) 16/17-01-2021 (34,85 -1.08,27 — 35,12 — 1.09,08)
16. (10) 138.750 Dai Dai Ntab (NED) 26/27-01-2019 (34,67 - 1.09,35 - 34,65 - 1.09,51)

*) Bij de klassementen is uitgegaan van offici€le Sprintvierkampen, waarbij in het protocol de punten na 4 afstanden

staan. Punten berekend na World Cup wedstrijden over 500, 1000, 500 en 1000 meter worden niet meegeteld.
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